
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quinta-feira, 24 de outubro de 2019 Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAGAMENTO A FAVORECIDOS, COMPREENDENDO PAGAMENTOS A

ASSALARIADOS, A FORNECEDORES E OUTROS PAGAMENTOS (PAGAMENTOS DIVERSOS), QUE ENTRE SI FAZEM O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEDÃO E O BANCO DO BRASILS.A.

• CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAGAMENTO A FAVORECIDOS, COMPREENDENDO PAGAMENTOS A
ASSALARIADOS, A FORNECEDORES E OUTROS PAGAMENTOS (PAGAMENTOS DIVERSOS), QUE ENTRE SI FAZEM A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAJEDÃO E O BANCO DO BRASIL S.A.

• DECRETO Nº 10/2019 - ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

• DECRETO N.º 23/2019 - DECRETA LUTO OFICIAL MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• LEI Nº 488/2019 DE 22 DE OUTUBRO DE 2019 - Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Lajedão para o exercício financeiro de
2020, e dá outras providências.

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96457EADB72B3DD9A0DF9A6362307B22

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9775151C06DCF7D5E78D0239F123C827

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

SETEMBRO/2019

DECRETO 10/2019

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere
a Lei Nº 472 / 2018,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 346.517,20
(TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E
QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 2.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DA FINANÇAS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

20.000,00Soma da Ação:

2011 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUITIVAS - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

0501 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2025 MANUT. DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - PSB (PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 8.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

18.100,00Soma da Ação:

2026 MANUT. DO BLOCO D PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL-PSE(PAEFI
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEX.)

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD/SUAS

33903000 - 0129000 Material de Consumo 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2125 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

33904800 - 0100000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 4.800,00

4.800,00Soma da Ação:

2147 MANUT. DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 34.000,00

0502 FUNDO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE

2136 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2035 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

33901400 - 6102000 Diárias - Civil 1.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 35.417,20

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.000,00

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.000,00

50.417,20Soma da Ação:

2053 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

33903000 - 0114000 Material de Consumo 20.000,00

33904800 - 0114000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5.000,00

25.000,00Soma da Ação:

2150 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF - RECURSO FEDERAL

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2019
09:48:02

Página 1 de 3

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C92A6FEA56389CDE90A82AC19F98E654

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

SETEMBRO/2019

DECRETO 10/2019

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 75.000,00

75.000,00Soma da Ação:

2151 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF - RECURSO FEDERAL

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 160.417,20

0701 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determinado 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2058 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 60% - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 80.000,00

1001 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

2138 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 18.000,00

18.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2149 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100,00

Total Geral: 346.517,20

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2006 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 13.000,00

13.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 13.000,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903000 - 0100000 Material de Consumo 14.000,00

14.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 14.000,00

0501 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1006 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA À MULHER

44905200 - 0124000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO SUAS - IGD/SUAS

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2155 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO VARIÁVEL III - EQUIPE VOLANTE - PBV - RECURSO FEDERAL

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00

6.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 17.000,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1007 CONST., AMPL., REFORMA E REEQUIPAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE

33903900 - 0123000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00

44905100 - 0123000 Obras e Instalações 20.000,00

45.000,00Soma da Ação:

2052 MANUTENÇÃO DA MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE (SAMU/SIA/AIH/CEO/FAEC/HPP)

33903000 - 0114000 Material de Consumo 18.417,20

18.417,20Soma da Ação:

2053 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA (PAB FIXO/PSF/ACS/PMAQ/NASF/PSE/SAUDE BUCAL)

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2019
09:48:02

Página 2 de 3

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C92A6FEA56389CDE90A82AC19F98E654

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

SETEMBRO/2019

DECRETO 10/2019

33903300 - 0114000 Passagens e Despesas Com Locomoção 25.000,00

25.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 88.417,20

0701 UNIDADE DE EDUCAÇÃO

1008 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

44905100 - 0122000 Obras e Instalações 153.300,00

153.300,00Soma da Ação:

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

33903900 - 0115000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 188.300,00

1001 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

1022 SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

44905200 - 0124000 Equipamentos e Material Permanente 25.800,00

25.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 25.800,00

Total Geral: 346.517,20

02/09/2019

Município de Lajedão, Estado Da Bahia 2 de setembro de 2019.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

HUMBERTO CARVALHO CORTES FREDERICO DA COSTA SANTOS

PREFEIT0 MUNICIPAL Mat.11840 ENCARREG.DE CONTROLE INTERNO
Mat.5380

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2019
09:48:02

Página 3 de 3

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C92A6FEA56389CDE90A82AC19F98E654

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão
Decreto

                                                                                                                                                                   

 

 

DECRETO N.º 23, DE 22 DE OUTRUBRO DE 2019. 

 

DECRETA LUTO OFICIAL MUNICIPAL E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista o que determina a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

ARTIGO 1º - Decreta luto oficial de 03 (três) dias, a partir de hoje (22/10/2019) em virtude do 

falecimento do Sr.ª Alvina Pereira da Silva.  

ARTIGO 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em 

contrário.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEDÃO, 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

 

HUMBERTO CARVALHO CÔRTES 

Prefeito Municipal 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F4538D030380F2087124296606C2F2CC

quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Lajedão



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Lajedão
Lei Orçamentária Anual (Loa)

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Lajedão

Capitulo V 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Lajedão

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

 d
e 

22
 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 2

 d
e 

22
 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 3

 d
e 

22
 

    

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 4

 d
e 

22
 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 5

 d
e 

22
 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 6

 d
e 

22
 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 7

 d
e 

22
 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 8

 d
e 

22
 

 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 9

 d
e 

22
 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

0 
de

 2
2 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

1 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

2 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

3 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

4 
de

 2
2 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

5 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

6 
de

 2
2 

   

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

7 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

8 
de

 2
2 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 1

9 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 2

0 
de

 2
2 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 2

1 
de

 2
2 

  

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E



quinta-feira, 24 de outubro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00944 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Lajedão

Pá
gi

na
 2

2 
de

 2
2 

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFEA4DDDC843B26B83BD31508BFAD97E


		2019-10-24T14:11:21-0300




